
 

 

Aktualiteten av utskriven version kan verifieras på SÄS webbsida under rubriken Riktlinjer 

Blododling, positiv för Staphylococcus 
aureus och svamp 

Sammanfattning 
Rutinen beskriver hantering av positiva blododlingsfynd för 

Staphylococcus aureus och svamp för patienter som blododlats på SÄS 

eller Alingsås lasarett. 

Förändringar sedan föregående version 
Redaktionella ändringar samt uppdatering av tfn-nummer. 

Bakgrund 
Det har gjorts händelseanalyser på SÄS i samband med allvarliga 

vårdskador hos patienter med positiva blododlingar (Staphylococcus 

aureus). Det har i dessa fall varit oklart om enheterna de vårdats på varit 

medvetna om fynden. I flera handlingsplaner har det identifierats ett 

behov av att säkerställa att enheten får kännedom om svaret samt att 

patienten bedöms av infektionsläkare. 

I litteraturen kan man även finna stöd för att patienter med candidemi 

som handläggs av infektionsläkare, i större utsträckning tas omhand 

enligt gällande riktlinjer. En rutin där alla patienter på SÄS och Alingsås 

med positiv blododling för svamp får en bedömning av infektionsläkare 

tidigt i vårdförloppet, skulle därför kunna öka patientsäkerheten i denna 

grupp. 

Förutsättningar 
Rutinen syftar till att infektionsläkare får kännedom om fynd av positiv 

blododling för Staphylococcus aureus och svamp på patient som vårdas 

inneliggande på SÄS och Alingsås lasarett. Detta för att tidigt i förloppet 

kunna ge optimal antimikrobiell terapi och initiera adekvat utredning. 

Genomförande 

Ansvar mikrobiolog 
Vid positivt blododlingsfynd för Staphylococcus aureus eller svamp hos 

patienter som provtagits på SÄS eller Alingsås lasarett, kontaktas 

Rutin
Gäller för: Södra Älvsborgs Sjukhus
Innehållsansvar: Anders Bengtsson Lundqvist, (andlu), Överläkare
Granskad av: Susanne Roos, (susro4), Hygiensjuksköterska
Godkänd av: Jerker Nilson, (jerni1), Chefläkare

Giltig från: 2025-01-20
Giltig till: 2027-01-20

Rubrik: Blododling, positiv för Staphylococcus aureus och svamp

Dokument-ID: SAS9642-738863596-231

Version: 7.0



   

 2 

Aktualiteten av utskriven version kan verifieras på SÄS webbsida under rubriken Riktlinjer 

 

Infektionsläkare av mikrobiologiska laboratoriet telefonledes enligt 

nedan: 

Vardagar (kl. 07:30 -11:45 och kl. 13:00 -16:00): 

Sekreterare på infektionsmottagningen.  Tel 033 – 616 25 37. 

Övrig tid: 

Sjuksköterska på infektionsavdelningen Tel 033 – 616 25 91. 

Ansvar infektionsmottagning/ 
infektionsavdelning 
Sekreterare lägger patientens personnummer i uppmärkt låda i 

signeringsrum på infektionsmottagningen. 

Helgdag söker mottagande avdelningssköterska infektionsjour. 

Ansvar infektionsläkare 
På vardagar ansvarar den infektionsspecialist som är konsult för 

rådgivning, vid positiva blododlingsfynd för Staphylococcus aureus och 

svamp. Helgtid ansvarar infektionsjour. 

Infektionsläkaren tillser att patienten har optimal antimikrobiell terapi, 

att adekvat utredning blir gjord och att kontakten med infektionsläkare 

blir dokumenterad i journalen. 

Infektionsläkare dokumenterar om infektionen är vårdrelaterad eller 

samhällsförvärvad 

Patientansvaret kvarstår hos behandlade läkare. 

Uppföljning 
Sjuksköterska på Vårdhygien sammanställer månadsvis antalet fall med 

vårdrelaterad infektion orsakad av Staphylococcus aureus och informerar 

respektive VO-chef och UC. Respektive verktygsläkare på SÄS 

informeras också och får uppgiften att regelbundet göra fallbeskrivning 

på enhetens aktuella fall och presentera för klinikens läkare, 

sjuksköterskor och undersköterskor. 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 
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